
 

 

 

 

 

 

Oggetto: Fornitura di n. 120 licenze Microsoft M365 Business Premium comprensive di MS 

Teams e n. 10 licenze Microsoft Exchange Online piano 2 dal 24.12.2023 al 24.12.2024 – 

Integrazione impegno CIG: ZF63DB0828 estensione periodo dal 24.12.2024 al 24.02.2025. 

 

IL PRESIDENTE 

VISTA la legge 28 gennaio 1994, n. 84 e s.m.i., recante disposizioni di “Riordino della 

legislazione in materia portuale”; 

VISTO il D.Lgs. 4 agosto 2016, n. 169, relativo alla “Riorganizzazione, razionalizzazione e 

semplificazione della disciplina concernente le Autorità portuali di cui alla legge 28 gennaio 1994, 

n. 84, in attuazione dell'articolo 8, comma 1, lettera f), della legge 7 agosto 2015, n. 124”; 

VISTO il D.M. n. 284 del 14 luglio 2021 con il quale il Prof. Avv. Massimo Deiana è stato 

nominato Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna;  

VISTA la Delibera del Comitato di gestione n. 15 del 30.09.2021 con la quale l’Avv. Natale Ditel 

è stato nominato Segretario Generale dell’AdSP del Mare di Sardegna per il quadriennio 

16.02.2022-15.02.2026; 

VISTA la delibera del Comitato di Gestione n. 21 del 27.10.2023 con la quale è stato adottato il 

bilancio di previsione 2024 e il bilancio triennale 2024-2026 approvato dal Ministero vigilante con 

la nota m_inf. A04613D. REGISTRO UFFICIALE. U. 0038196 del 15.12.2023, acquisita al prot. 

n. 33030 del 18.12.2023;  

PRESO ATTO che il servizio inerente la fornitura di nr. 120 licenze Microsoft, affidata con 

decreto n. 469 del 22.12.2023, andrà in scadenza il prossimo 24.12.2024; 

CONSIDERATO che, nelle more dell’esame delle offerte relative al nuovo affidamento biennale 

e delle opportune verifiche ai sensi del vigente codice si rende necessario procedere ad un 

integrazione del servizio in essere per estendere di ulteriori nr. 2 mesi agli stessi patti e condizioni 

e per un importo di €. 5.833,16 oltre iva; 

VISTO il vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità; 

ACQUISITA la copertura finanziaria da parte del funzionario dell’Area Amministrativa del 

Nord Sardegna Dott.ssa Raffaella Verroca; 

VISTO l’Ordine di servizio del Segretario generale di nomina del Sig. Maurizio Varchetta quale 

RUP per servizi e forniture relativi ai sistemi informatici dell’Ente, n. 41 del 22/10/2021, il cui 



 

 

contenuto è da intendersi integralmente richiamato e ratificato con il presente Decreto 

Presidenziale;  

DECRETA 

 

1. DI INTEGRARE, l’impegno n. 2942/2024, di €. 5.833,16 oltre Iva, a favore della società 

Faticoni Spa (P.IVA 01117510923) con sede legale in Cagliari, nella via Calamattia n.10 

per l’estensione del servizio in oggetto dal 24.12.2024 al 24.02.2025 

2. La spesa complessiva di  € 7.116,46 di cui €. 1.283,30 per Iva graverà sul capitolo U 

1.1.3.120 “Spese diverse connesse al funzionamento degli uffici” del bilancio pluriennale 

2024-2026 

 

 

Il RUP 

Dott. Maurizio Varchetta____________________ 

 

Il Funzionario della DAB 

(per la copertura finanziaria) 

Dott.ssa Raffaella Verroca ____________________ 

 

Il Segretario Generale           

Avv. Natale DITEL _________________________      

  

               IL PRESIDENTE 

        Prof. Avv. Massimo DEIANA 

        ________________________  

 

 

Il presente decreto è pubblicato permanentemente sulla sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzione 

dell’Autorità di Sistema portuale del Mare di Sardegna. 

 

 


		2024-12-23T13:34:45+0000
	Raffaella Verroca


		2024-12-23T14:38:23+0100
	MAURIZIO VARCHETTA


		2024-12-23T15:18:58+0100
	Ditel Natale


		2024-12-23T15:30:55+0100
	MASSIMO DEIANA


		2024-12-23T14:36:01+0000
	Firma applicativa




